12:00:00a
12:00:00a
12:10:29a
12:38:08a
12:55:03a
01:00:00a
01:00:00a
01:59:02a
02:00:00a
02:00:00a
02:07:36a
02:41:12a
02:55:46a
03:00:00a
03:00:00a
03:15:42a
03:39:16a
03:55:22a
04:00:00a
04:00:00a
04:10:25a
04:46:03a
04:55:11a
05:00:00a
05:00:00a
05:15:23a
05:33:40a
05:51:20a
05:54:20a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:22:09a
06:38:47a
06:53:06a
07:00:00a
07:00:00a
07:15:30a
07:43:36a
07:53:42a
08:00:00a
08:00:00a
08:23:26a
08:43:15a
08:53:55a
09:00:00a
09:00:00a
09:57:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:17:24a
10:42:37a
10:53:36a
11:00:00a
11:00:00a
11:15:38a
11:38:38a
11:53:51a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p

00:00
10:29
27:39
16:55
00:50
00:00
59:02
00:50
00:00
07:36
33:36
14:34
00:50
00:00
15:42
23:34
16:06
00:50
00:00
10:25
35:38
09:08
00:50
00:00
15:23
18:17
17:40
03:00
00:50
00:00
10:00
12:09
16:38
14:19
00:50
00:00
15:30
28:06
10:06
00:50
00:00
23:26
19:49
10:40
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
17:24
25:13
10:59
00:50
00:00
15:38
23:00
15:13
00:50
00:00
03:00
55:00

sabado, 2 de mayo de 2020 12A
Sinfonia 1ra. en Fa May. (Venecia 1667)
Cuarteto no.2 op.36

La juventud de Hércules, poema sinf.
Identificacién estacion

sabado, 2 de mayo de 2020 1AM

El gallo, Opera para actores y dos cuartetos de cuerdas.

Identificacion estacion

sabado, 2 de mayo de 2020 2AM

4 sonatas de la catedral de México (no.26 a la no.29)
Concierto p/violin y orq.

The Hour-Glass para coro mixto

Identificacion estacion

sabado, 2 de mayo de 2020 3AM

Concierto p/violin y org. op.3 no.8 en mi men.
Sonata no.5 op.12

Sinfonia en Mi Bem.May.

Identificacion estacion

sabado, 2 de mayo de 2020 4AM

Var.s/romanza d/Princesa Kouriakina

Suite op.29

Serenata no.1 op.62 en Do May.

Identificacion estacion

sabado, 2 de mayo de 2020 5AM

Cantata "La indiferencia castigada" (Paris, 1728)
Sinfonia n0.30 K.202 Re May.

Concierto en Re May. p/cuerdas

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 2 de mayo de 2020 6AM

~PROGRAMA RTC~

Duetto Il para guitarras en la men.

Concierto p/clavecin y cuerd. en sol men.

Rondé p/violin y org. de cuerdas D.438 en La May.
Identificacion estacion

sabado, 2 de mayo de 2020 7AM

Sinfonia en Do May.

Concierto p/ piano y org. op.94

De la obscuridad a la luz op.53, fantasia sinfénica
Identificacion estacion

sabado, 2 de mayo de 2020 8AM

Cuarteto de cuerdas op.44 no.2 mi men.
Concierto Berlinés en Sol May. p/clavecin y org.
Raps.Hungara no.4 en re men.

Identificacion estacion

sabado, 2 de mayo de 2020 9AM

HISTORIA EN VIVO CON LA MTRA. BERTHA HERNANDEZ

Identificacion estacion

sabado, 2 de mayo de 2020 10A
Sonatina para arpa op.30
*Concierto p/ violin y orq. op.35 en Re May.
*Las Eolidas

Identificacion estacion

sabado, 2 de mayo de 2020 11A
Concierto no.6 p/oboe y bajo cont.
Sonata p/piano no.3 op.109
Divertimento K.136 en Re May.
Identificacion estacion

sabado, 2 de mayo de 2020 12P

* CORTE INFORMATIVO *
TEMPORADA DEL MET

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 02 DE MAYO 2020

NO - Nocturno

Johann Rosenmdiller (1654-1682)
Benjamin Britten (1913-1976)
Camille Saint-Saens (1835-1921)

NO - Nocturno
Paul Barker

NO - Nocturno
Andnimo (s.XVIII)

John Adams (1947-)
Irving Fine (1914-1962)

NO - Nocturno

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Alexander Mossolov (1900-1973)
Carlos Baguer (1768-1808)

NO - Nocturno

Ludwig W. Tepper von Ferguson
Arnold Schonberg (1874-1951)
Robert Volkmann (1815-1883)

NO - Nocturno

Nicolas Renier (?-1731)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Joly Braga Santos (1924-1988)

MA - Mafianas

Filippo Gragnani (1767-1812)
Anénimo Portugués (Escuela de Carlos
Franz Schubert (1797-1828)

MA - Mafianas

Franz Xaver Richter (1709-1789)
Joseph Rheinberger (1839-1901)
Alexander Glazunov (1865-1936)

MA - Mafianas

Felix Mendelssohn (1809-1847)
Johann Christian Bach (1735-1782)
Franz Liszt (1811-1886)

MA - Mafianas

PR - Programas

Marcel Tournier (1879-1951)

Erich Wolfgang Korngold (1897-1957)
Cesar Franck (1822-1890)

MA - Mafianas

Francois Couperin (1668-1733)

Robert Fuchs (1847-1927)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

MA - Mafianas

Jordi Savall

Charles Dutoit

Gamaliel Cano

Leonard Slatkin

Nicholas Kraemer

Gonzal Comellas

Martin Sieghart
Karl Ludwig Nicol

Neville Marriner
Yuli Turovsky

Janos Rolla

Bohdan Warchal
Volker Schmidt
Antonio de Almeida

Anthony Halstead
Antal Dorati

André Previn
Raymond Leppard

Yuli Turovsky

Hesperion XX
Cuarteto Amadeus
Filarmonia

La Fontegara
Filarmoénica Real

The Raglan Baroque Players

Céamara Reina Sofia

Wiener Concert-Verein
Miemb. Sinf. Radio Bavara

Ensamble Arion
Academia St. Martin-in-the-fields
| Musici de Montreal

Cémara Franz Liszt
Camara de Europa

Cémara Eslovaca
Sinfénica de Berlin
Filarménica de Hong Kong

Cuarteto Melos
The Hannover Band
Sinfénica de Londres

Sinfénica de Londres
Filarménica Real

El Parlamento de musica

| Musici de Motreal

VER CREDITOS

Chloé Hanslip-violin

Los 16

Elizabeth Wallfisch-violin

Russudan Khuntsaria-piano

Irina Rees-clavecin

Richard Duguay-tenor

Riccardo Bini-guitarra; Carlo Mascilli Migliorini-guitarra
Janos Sebestyen-clavecin
Gidon Kremer-violin

Michael Ponti-piano

Anthony Halstead-clavecin

Rita Costanzi-arpa

Gil Shaham-violin

Randall Cook-oboe barroco
Daniel Blumenthal-piano



12:58:00p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:25:00p
02:35:03p
02:48:24p
02:54:40p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:12:47p
03:26:45p
03:47:32p
03:53:56p
04:00:00p
04:00:00p
04:11:26p
04:22:50p
04:39:29p
04:54:50p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:09:08p
06:41:40p
06:52:18p
07:00:00p
07:00:00p
07:55:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:54:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:22:24p
09:46:29p
09:54:29p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:78:36p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:30:55p
11:33:55p

00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
25:00
10:03
13:21
06:16
00:50
00:00
03:00
09:47
13:58
20:47
06:24
00:50
00:00
11:26
11:24
16:39
15:21
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
09:08
32:32
10:38
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
22:24
24:05
08:00
00:50
00:00
03:00
00:00
75:36
00:50
00:00
00:00
30:55
03:00
00:50

Identificacién estacion

sabado, 2 de mayo de 2020 1PM
TEMPORADA DEL MET

Identificacién estacion

sabado, 2 de mayo de 2020 2PM
TEMPORADA DEL MET

Sinfonia a 3 en Sol May. p/2 violines y bajo continuo
Concierto p/arpa y orq. HWV 294 en Si Bem.May.
El tobogéan de Tivoli, vals op.39

Identificacion estacion

sabado, 2 de mayo de 2020 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Sinfonia no.5 en Sol May. (c.1756)

Concierto p/violin y org. op.10 no.1 en Si Bem.May.
*Tasso, lamento y triunfo, poema sinf. no.2
Batalla y Victoria

Identificacion estacion

sabado, 2 de mayo de 2020 4PM

Capricho y aria con variaciones p/arpa
Concierto para oboe y cuerdas

*Trio p/ violin, viola y cello (1943)

*Obertura "La gran pascua rusa" op.36
Identificacion estacion

sabado, 2 de mayo de 2020 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

sabado, 2 de mayo de 2020 6PM

2do. Duo sobre "Lucile" de Grétry op.17 (1846)
Sinfonia Hebridefia

Concertino p/fagot y cuerdas op.45 no.4
Identificacion estacion

sabado, 2 de mayo de 2020 7PM

ENLACE ESPECIAL

Identificacion estacion

sabado, 2 de mayo de 2020 8PM

MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)
Identificacion estacion

sabado, 2 de mayo de 2020 9PM

Suite p/piano op.24 en Si Bem.May.
Variaciones s/una canc. folk. Hangara

La estrella de Soria, obertura (1841)
Identificacion estacion

sabado, 2 de mayo de 2020 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Misa de coronacién de Leopoldo Il (Praga, sept. 1791)
Identificacion estacion

sabado, 2 de mayo de 2020 11P

ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia no.5 op.107 "Reforma" en Re May.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 02 DE MAYO 2020

MA - Mafianas

ME - mediodia

Ignaz Holzbauer (1711-1783)
George Frideric Handel (1685-1759)
Johann Strauss | (1804-1849)

ME - mediodia

Joseph-Franz Stalder (1725-1765)
Jean-Marie Leclair (1697-1764)
Franz Liszt (1811-1886)

Richard Strauss (1864-1949)

ME - mediodia

Francesco Pollini (1762-1824)
Alessandro Marcello (1684-1750)
Manuel M. Ponce (1882-1948)

Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)

TA - Tardes

PR - Programas

Cesar Franck (1822-1890)
Granville Bantock (1868-1946)
Lars-Erik Larsson (1908-1986)

PR - Programas

NO - Nocturno

NO - Nocturno

William Sterndale Bennett (1816-1875)
Zoltan Kodaly (1882-1967)

Franz Berwald (1796-1868)

NO - Nocturno

Mozart/Salieri/Albrechtsberger/M. Haydn

NO - Nocturno

Felix Mendelssohn (1809-1847)

Howard Griffiths
Simon Standage
Bernard Haitink
Kenneth Schermerhorn

Jean-Claude Malgoire

Robert Spano

Adrian Leaper
Sven Verde

Georg Solti
Roy Goodman

Martin Haselbock

Claudio Abbado

Camerata KoIn
| Musici
Ensamble Viena

Céamara Inglesa
Collegium Musicum 90
Filarménica de Londres
Filarménica de Hong Kong

Le Florigelium Musicum Paris
Miemb. del Cuarteto latinoamericano
Sinfénica de Atlanta

Fil. del Edo. Checoeslovaco
Musica Sveciae

Filarménica de Viena
Sinf. de la Radio Sueca

Coro Hugo Distler/Academia Vienesa

Sinfénica de Londres

Ursula Holliger-arpa

Simon Standage-violin

Claudia Antonelli-arpa
Jean Claude Malgoire-oboe

Daniel Blumenthal & Jacob Bogart-piano a 4 manos

Knut Sonstevold-fagot

llona Prunyi-piano

Ruth Ziesak-sop./Elizabeth von Magnus-alto./Helmuth Wildhaber-ten./Gottfried Hornik-



